patchs e correções de bugs, suporte 

presencial (on-site) 24x7 e suporte 

programático, pelo período de 60 

(sessenta) meses

27740 MÊS 60 R$ 15.466,96 R$ 928.017,50

3
Serviços de operação assistida, sob 

demanda

27510 HORAS 500 R$ 496,55 R$ 248.275,00

VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$ 4.032.760,38 (quatro milhões, trinta e dois mil, 

setecentos e sessenta reais e trinta e oito centavos)

1.2 O(s) serviço(s) objeto desta contratação são caracterizados como comuns, uma vez que 
podem ser objetivamente especificados por meio de padrões usuais de mercado

1.3 O prazo de vigência da contratação é de 60 (sessenta) meses contados da assinatura do

[...]

bugs, suporte presencial (on-site)

24x7 e suporte programático, pelo

período de 60 (sessenta) meses

27740 MÊS 60 R$ 15.466,96 R$ 928.017,50

3
Serviços de operação assistida, sob

demanda
27510 HORAS 500 R$ 496,55 R$ 248.275,00

 

VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$ 4.032.760,38 (quatro 

milhões, trinta e dois mil, 

setecentos e sessenta reais e 

trinta e oito centavos)

11. Adequação Orçamentária

​​​​​​​11.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento Geral da União.

11.2 A contratação será atendida pela seguinte dotação: